平成 26年５月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代表取締役社長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問合わせ先 専務取締役管理本部長 今 村 仁 司

TEL. 03-6213-0776

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25年 11月 14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 26年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25年 10月１日～平成 26年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 55,000 6,000 5,400 3,200 114.18

今回修正予想（Ｂ） 55,000 7,500 7,000 4,200 149.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 1,500 1,600 1,000  －

増 減 率（％） 0.0 25.0 29.6 31.3 －

(参考)前期第２四半期実績
(平成 25年９月期第２四半期) 35,669 2,327 1,965 1,272 67.26

(注) 当社は平成 25年９月期第２四半期につきましては、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表を作成して

おりませんが、参考情報として平成 25年９月期第２四半期実績を記載しております。

平成 26年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25年 10月１日～平成 26年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 115,000 12,200 11,000 6,700 239.07

今回修正予想（Ｂ） 115,000 13,700 12,600 7,700 274.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 1,500 1,600 1,000 －

増 減 率（％） 0.0 12.3 14.5 14.9 －

(参考)前期実績
(平成 25年９月期) 96,999 10,185 9,179 5,661 287.82

２．修正の理由

平成 26年９月期第２四半期（累計）の業績につきましては、順調な物件取得と販売に伴い、売上総利

益率が計画を上回り、販売費・一般管理費も効率的に運用されたため、前回発表予想の営業利益、経常利

益、四半期純利益を上方修正いたします。なお今回の修正により、売上高は前年同期比 154.2%、営業利

益は同 322.2%、経常利益は同 356.1%、四半期純利益は同 329.9%といずれも過去最高となる見込みです。

 平成 26年９月期通期の業績予想につきましては、第２四半期（累計）の修正増加額を通期の前回発表

予想に反映し修正いたします。

※上記予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したもの

であり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上